

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Lote						
1 - 50 de 50						
TIPO	NR	DESCRIÇÃO	QTD	UN	ESTIMADO	ESTIMADO
ITEM	1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO,CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ESSÊNCIA, CONSERVANTE, CORANTE, ACIDIFICANTE E ÁGUA composição química hipoclorito de sódio,cloreto de dialquil dimetil amônio, coadjuvante, essência, conservante, corante, acidificante e água, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, embalagem de L.	603,00	un	7,40	4.462,20
ITEM	2	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, LÍQUIDO INCOLOR/, CONCENTRAÇÃO 70% INPM GL, EMBALAGEM DE 1L, INDICADO COMO ANTISSEPTICO TÓPICO.	822,00	un	7,06	5.803,32
ITEM	3	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO PARA MÃO, ASPECTO: GEL TRANSPARENTE, ODOR: CARACTERÍSTICO ALCOÓLICO PH: 6,5 A 7,5, COR: INCOLOR, ÁLCOOL GEL 70%, FR DE 5 LITROS.	95,00	fr	53,57	5.089,15
ITEM	4	AMACIANTE DE ROUPA PERFUMADO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, Amaciante de roupa perfumado, aspecto físico líquido viscoso, cloreto de dialquil dimetil amônio, coadjuvantes, fragrâncias, 1,2 benzotiazolin-3-ona, corante, atenuador de espuma e água, diversas fragrâncias, embalagem de 2 L.	191,00	un	8,12	1.550,92
ITEM	5	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 LITROS, DIVERSAS CORES. Balde, material plástico resistente, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, diversas cores.	36,00	un	13,22	475,92
ITEM	6	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 15 LITROS, DIVERSAS CORES. Balde, material plástico resistente, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 15 litros, diversas cores.	32,00	un	15,80	505,60
ITEM	7	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 LITROS, DIVERSAS CORES. Balde, material plástico resistente, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 20 litros, diversas cores.	46,00	un	21,61	994,06
ITEM	8	COPO DESCARTÁVEL 200 ML, PCT. COM 100 UND. Copo descartável 200 ml, pct. Com 100 und.	1.143,00	pac	8,60	9.829,80
ITEM	9	DESINFETANTE SANITÁRIO EMBL. DE 5L (EUCALIPTO, JASMIM, LAVANDA) Componentes Ativos: 0,45% de Cloreto de Benzil Alquil Dimetil Amônio / Cloreto de Didecil Dimetilamônio e 0,35% de Cloreto de Cetil Trimetil Amônio - valores aproximados	434,00	un	13,43	5.828,62
ITEM	10	DESODORIZADOR, ESSÊNCIA FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, EMBALAGEM DE 360 ML. AROMA PÉTALA DE ROSA, CRAVO E CANELA. Desodorizador, essência floral, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, embalagem de 360 ml. Aroma pétala de rosa, cravo e canela.	244,00	un	11,57	2.823,08
ITEM	11	DETERGENTE DE LOUÇA, COMPONENTE ATIVO/ TENSOATIVO ANIÔNICO (Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio), Glicerina, Coadjuvantes, Conservantes, Sequestrante, Espessantes, Corantes, Fragrância. Embalagens de 1L.	712,00	l	5,05	3.595,60
ITEM	12	EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 5KG/L, ROLO COM 5 METROS. Embalagem de plástico resistente, transparente, capacidade de 5kg/l, rolo com 5 metros.	35,00	rl	16,50	577,50
ITEM	13	ESFREGÃO DE AÇO (PALHA DE AÇO) - UNID	60,00	un	2,02	121,20
ITEM	14	ESPONJA DE LIMPEZA - DUPLA FACE, COMPOSTA DE MANTA NÃO TECIDO, Esponja de limpeza - dupla face, composta de manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida, longa duração.	646,00	un	2,15	1.388,90
ITEM	15	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (COM 08 UNIDADES)	114,00	pac	3,95	450,30
ITEM	16	FÓSFORO, CURTO FINO, PCT. COM 10 CX CADA. Fósforo, curto fino, pct. Com 10 cx cada.	20,00	pac	5,79	115,80
ITEM	17	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 20 CM X 23 COM 50 UND. CADA, COM FOLHA SIMPLES. Guardanapo de papel branco 20 Cm x 23 com 50 und. Cada, com Folha Simples.	352,00	pac	2,60	915,20
ITEM	18	ISQUEIROS Isqueiros - Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança.	25,00	un	5,10	127,50
ITEM	19	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, TRADICIONAL, COM ÁLCOOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESEMBAÇANTE, EMBALAGEM COM 500ML Limpa vidros líquido, tradicional, com álcool, características adicionais desembaçante, embalagem com 500ml	180,00	un	4,88	878,40
ITEM	20	LIMPADOR MULTI USO, TIPO AROMATIZADO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM DE 500 ML. Limpador multi uso, tipo aromatizado, aplicação limpeza em geral, embalagem de 500 ml.	344,00	un	4,86	1.671,84

ITEM	21	LIXEIRA 100L EM PLÁSTICO COM TAMPA (TODA FECHADA). Lixeira 100L em plástico com tampa (toda fechada).	33,00	un	119,31	3.937,23
------	----	---	-------	----	--------	----------

LicitaConBusca de LicitaçõesPregão Eletrônico 31 / 2023Detalhamento do Objeto

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
ITEM	24	TAMANHO M. Luvas de vinil descartável para procedimento não cirúrgico, sem pó - caixas com 100 pares tamanho M.	91,00	cx	20,01	1.821,91
ITEM	25	LUVAS DE VINIL DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, SEM PÓ - CAIXAS COM 100 PARES TAMANHO G. Luvas de vinil descartável para procedimento não cirúrgico, sem pó - caixas com 100 pares tamanho G.	37,00	cx	22,05	815,85
ITEM	26	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA, COM FILTRO ANTIVIRAL, COM CLIPE NASAL, COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 50 UNIDADES. Máscara cirúrgica tripla, com filtro antiviral, com clipe nasal, com elástico descartável, cor branca, formato anatômico, caixa com 50 unidades.	233,00	cx	20,51	4.778,83
ITEM	27	PÁ PARA JUNTAR LIXO, DE PLÁSTICO, COM CABO LONGO Pá para juntar lixo, de plástico, com cabo longo	37,00	un	5,22	193,14
ITEM	28	PANO DE PRATO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,45CM X 0,75CM, COM BAINHA.	130,00	un	5,70	741,00
ITEM	29	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO ALVEJADO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,45CM X 0,75CM, COM BAINHA.	116,00	un	5,42	628,72
ITEM	30	PAPEL HIGIÊNICO (BRANCO, MACIO, FOLHA DUPLA) TIPO ESPECIAL, SEM PERFUME (FARDO DE 16 PACOTES COM 04 ROLOS DE 30M CADA) Papel higiênico (branco, macio, folha dupla) tipo especial, sem perfume (fardo de 16 pacotes com 04 rolos de 30m cada)	523,00	fd	85,31	44.617,13
ITEM	31	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO - 300 METROS, GRAMATURA ç 18 A 20,5 G/M², FARDO COM 8 ROLOS. Papel higiênico rolão - 300 metros, gramatura ç 18 a 20,5 g/m², fardo com 8 rolos.	42,00	fd	64,95	2.727,90
ITEM	32	PAPEL TOALHA 250 X 250 FRD. COM 1000 UND. (BRANCO) Papel toalha 250 x 250 frd. com 1000 und. (Branco)	1.096,00	fd	20,51	22.478,96
ITEM	33	PRENDEDOR DE ROUPAS DE PLÁSTICO ç EMBALAGEM COM 12 UNIDADES CADA Prendedor de roupas de plástico ç embalagem com 12 unidades cada	56,00	pac	3,46	193,76
ITEM	34	PRODUTO PARA LIMPEZA PESADA DE PISOS CERÂMICOS (REMOVEDOR DE LIMOS E MOFOS) FRASCO 5 LITROS, SEM CHEIRO Produto para limpeza pesada de pisos cerâmicos (removedor de limos e mofos) frasco 5 litros, sem cheiro	94,00	un	40,41	3.798,54
ITEM	35	RODO DE ESPUMA, BASE MADEIRA GRAMPEADO, CABO E MADEIRA, COM ESPONJA DE ALTA QUALIDADE TAMANHO 30CM Rodo de espuma, base madeira grampeado, cabo e madeira, com esponja de alta qualidade tamanho 30cm	75,00	un	8,26	619,50
ITEM	36	RODO PARA LIMPEZA, COM CABO DE ALUMÍNIO E MEMBRANA DE BORRACHA. Rodo para limpeza, com cabo de alumínio e membrana de borracha.	56,00	un	22,15	1.240,40
ITEM	37	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 30 CM Rolo de papel alumínio 30 cm	56,00	rl	12,06	675,36
ITEM	38	SABÃO EM PÓ Sabão em pó, aplicação lavar roupas, tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga, características adicionais branqueador e amaciante. Embalagem de 1kg	705,00	kg	12,02	8.474,10
ITEM	39	SABONETE LÍQUIDO SUAVE, EMBALAGEM GL. DE 5L (DIVERSOS AROMAS). Sabonete líquido suave, embalagem gl. de 5L (diversos aromas).	114,00	un	25,29	2.883,06
ITEM	40	SACO PLÁSTICO DE LIXO, MICRO SETE, RESISTENTE CAPACIDADE DE 60 LITROS, COR PRETA, EMBALAGEM COM 10 UND. Saco plástico de lixo, micro sete, resistente capacidade de 60 litros, cor preta, embalagem com 10 und.	520,00	pac	5,80	3.016,00
ITEM	41	SACO PLÁSTICO LIXO, MICRO SETE, RESISTENTE CAPACIDADE DE 40 LITROS, COR PRETA, EMBALAGEM COM 10 UND. Saco plástico lixo, micro sete, resistente capacidade de 40 litros, cor preta, embalagem com 10 und.	626,00	pac	4,93	3.086,18
ITEM	42	SACO PLÁSTICO LIXO, MICRO SETE, RESISTENTE CAPACIDADE DE 100 LITROS, COR PRETA, EMBALAGEM COM 10 UND. Saco plástico lixo, micro sete, resistente capacidade de 100 litros, cor preta, embalagem com 10 und.	1.040,00	pac	5,56	5.782,40
ITEM	43	SACOLA PLÁSTICA (TIPO SUPERMERCADO) 50X60CM - 1000 UNIDADES POR CAIXA - PODE SER DE MATERIAL RECICLÁVEL Sacola Plástica (tipo supermercado) 50x60cm - 1000 Unidades por caixa - pode ser de material reciclável	14,00	cx	126,83	1.775,62

LicitaConBusca de LicitaçõesPregão Eletrônico 31 / 2023Detalhamento do Objeto

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
------	----	-----------	------	----	-------------------------	----------------------



Detalhamento do Objeto



Lote

1 - 23 de 23

ITEM	1	ÁLCOOL	20,00	l	10,94	218,80
ITEM	2	ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO DE MESA	100,00	un	10,77	1.077,00
ITEM	3	ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO GALÃO DE 5 LITROS	25,00	un	45,24	1.131,00
ITEM	4	FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO APROXIMADO DE 28CM X 38 CM	10,00	un	5,41	54,10
ITEM	5	GARRAFA TÉRMICA - 1,8 LITROS	40,00	un	65,65	2.626,00
ITEM	6	GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO	40,00	un	55,42	2.216,80
ITEM	7	GUARDANAPOS DE PAPEL	150,00	emb	8,04	1.206,00
ITEM	8	INSETICIDA	50,00	un	11,00	550,00
ITEM	9	ODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL	100,00	un	11,08	1.108,00
ITEM	10	PAPEL HIGIÊNICO - ROLO 300 METROS DUPLA FACE	1.500,00	rl	14,11	21.165,00
ITEM	11	PAPEL TOALHA DE MÃO - ROLO	1.500,00	un	18,63	27.945,00
ITEM	12	PRATOS DESCARTÁVEIS	100,00	emb	6,97	697,00
ITEM	13	SABONETE LÍQUIDO - REFIL	120,00	un	10,21	1.225,20
ITEM	14	SACO DE LIXO 100 LITROS - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	25,00	emb	10,59	264,75
ITEM	15	SACO DE LIXO, 30 LITROS - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	50,00	emb	8,11	405,50
ITEM	16	SACOLA PLÁSTICA 60 CM X 40 CM - 9 MICRAS	1,00	mil	258,11	258,11
ITEM	17	SACOLA PLÁSTICA 33CM X 24 CM - 9 MICRAS	1,00	mil	168,31	168,31
ITEM	18	ALVEJANTE	20,00	l	3,20	64,00
ITEM	19	DETERGENTE	20,00	un	2,17	43,40
ITEM	20	ESPONJA	20,00	emb	1,82	36,40
ITEM	21	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ	300,00	cx	4,35	1.305,00



Assinado por 2 pessoas: RUBIANE DA SILVA SOUZA e EDINARA FRANÇA
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/195F-8612-3E51-E4B5> e informe o código 195F-8612-3E51-E4B5



+55 54 9101-1102

Dados do contato



+55 54 9101-1102

Recado
Olá! Eu estou usando o WhatsApp.

Mídia, links e docs 0 >

★ Mensagens favoritas >

🔔 Silenciar notificações

🕒 Mensagens temporárias >
Desativadas

🔒 Criptografia
As mensagens são protegidas com a criptografia de ponta a ponta. Clique para confirmar.

🚫 Bloquear +55 54 9101-1102

🗑️ Denunciar +55 54 9101-1102

YESTERDAY

🔒 As mensagens são protegidas com a criptografia de ponta a ponta e ficam somente entre você e os participantes desta conversa. Nem mesmo o WhatsApp pode ler ou ouvi-las. Clique para saber mais.

Boa tarde 3:52 PM ✓

necessito de orçamento para a secretaria de saúde 3:52 PM ✓

sacolas 38x48 3:52 PM ✓

necessitamos de 05 milheiros 3:53 PM ✓

😊 + Digite uma mensagem

🗑️ Delete chat

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO
Fone: (54) 3381-9000
SITE: www.soledade.rs.gov.br

Requisição de Necessidades Nº 690/2024.

Órgão e Unid	Fonte de Recurso	Nome fonte do Recurso	Proj/Ativ	Cód Desp.	Cód. Categ. Econ.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE -	1500	Recursos não Vinculados de Impostos	150	4813	339030190000

Objeto: Aquisição de sacolas plastica tamanho M para uso no setor do SAE. O município, através da Secretaria Municipal de Saúde realiza dispensação de medicamentos para HIV, Tuberculose, hepatites virais, entre outras patologias.

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total R\$
1	33698	Sacola M c/ 1000 plástica	cx	5,0000	68,00	340,00

Total Geral dos Itens.: R\$ 340,00

DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação. _____ ASSINATURA DO SECRETÁRIO	DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA. <input type="checkbox"/> AUTORIZO A DESPESA <input type="checkbox"/> NÃO AUTORIZO A DESPESA <hr/> <input type="checkbox"/> Autorizo a Inexigibilidade. <input type="checkbox"/> Autorizo a Dispensa. <input type="checkbox"/> Autorizo a Abertura de Processo. <hr/> SOLEDADE, 05/04/2024. _____ ORDENADOR DE DESPESAS
---	---

RESERVA: HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Rubiane da Silva Souza

Contabilidade/Contador (A)

Setor de Compras/Licitações